
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      495     DEL     13/10/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI DIRIGENTI MEDICI DISCIPLINA CHIRURGIA GENERALE, A TEMPO 
DETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI DIRIGENTI MEDICI DISCIPLINA CHIRURGIA 
GENERALE, A TEMPO DETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane” 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 452 del 29.09.2022 è stato bandito 
avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici – 
disciplina chirurgia generale, a tempo determinato; 
 

Richiamato il “Regolamento sulle procedure per assunzioni a tempo determinato” adottato da 
questo Istituto con Deliberazione n. 48 del 02.03.2016; 
 

Atteso che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 
procedura selettiva in argomento;  
 

Visto quanto rappresentato dal Direttore Sanitario circa la possibile composizione nei termini 
che seguono:  

• Presidente: dott. Nelso Trua – Direttore Sanitario C.R.O. Aviano; 
• Componente: dott. Samuele Massarut – Direttore SOC Chirurgia Oncologica del Seno - C.R.O. 

Aviano; 
• Componente: dott.ssa Erica Piccoli dirigente medico chirurgia generale presso SOC Chirurgia 

Oncologica del Seno - C.R.O. Aviano; 
• Componenti sostituti: dott. Mario Mileto e dott. Bruno Pasquotti dirigenti medici chirurgia 

generale presso SOC Chirurgia Oncologica del Seno - C.R.O. Aviano; 
 
Tutto ciò premesso, si propone di: 

 nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto come sopra indicato; 
 affidare al dott. Matteo Barbisin – collaboratore amministrativo professionale di questo Istituto – 

l’attività di supporto e verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, eventualmente sostituito 
dalla dott.ssa Antonella Muzzin – collaboratore amministrativo professionale senior sempre di 
questo Istituto; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della S.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie che 

attesta la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante disciplina concorsuale per il 

personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.;  
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.;  

 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”;  
 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 
 

DELIBERA 
 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto come espresso nelle 

premesse; 
2. di affidare al dott. Matteo Barbisin – collaboratore amministrativo professionale di questo Istituto 

– l’attività di supporto e verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, eventualmente 
sostituito dalla dott.ssa Antonella Muzzin – collaboratore amministrativo professionale senior 
sempre di questo Istituto; 

3. di precisare che l’attività prestata dai componenti della commissione e dal segretario è considerata 
ordinaria attività di servizio e pertanto non è previsto alcun emolumento aggiuntivo. 
 

 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Allegati: // 
 
 
 



 Atto n. 495 del 13/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 13/10/2022 15:41:37
IMPRONTA: 4624910580BCA5C1575077BD7E0BD55B6265F37991E82897FBFE06C28FFB040C
          6265F37991E82897FBFE06C28FFB040C10E66F5BB50D40485AF432ED99C3514A
          10E66F5BB50D40485AF432ED99C3514AB5E315A89A732196B47C1D4D06CB9C80
          B5E315A89A732196B47C1D4D06CB9C806A835F55AC91D66112FD498A421C864E

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 13/10/2022 15:54:45
IMPRONTA: 2A683E65BDB00DD96CDF8BB8229DC65387722B0ECB0318B4FAD506EA5CA3F107
          87722B0ECB0318B4FAD506EA5CA3F1078A8D1230975007130580B7B4EE353935
          8A8D1230975007130580B7B4EE3539357CE7D400C19593923E4F38AF930D2947
          7CE7D400C19593923E4F38AF930D294717BF999714F236F82E8416B070C6240F

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 13/10/2022 16:01:54
IMPRONTA: C0FB1F7CA477D4317C7F2FAC19EA294DA784B2147AC2BCDD9562A7FB2D19CABA
          A784B2147AC2BCDD9562A7FB2D19CABA3CC21F842271E98CDE8A63E3C4874AD3
          3CC21F842271E98CDE8A63E3C4874AD36E74AB5B3D0280559857121B667A4CEB
          6E74AB5B3D0280559857121B667A4CEB2FA9AE0846F17EEF1DB2AE631336812F

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 13/10/2022 16:06:40
IMPRONTA: 2325CC14BF9A83F692EB469EF726CFF4C9CCE52E6B0163C954336C6BBE0B6F65
          C9CCE52E6B0163C954336C6BBE0B6F65F48A21B01AB81B3E870F5A5BC2248843
          F48A21B01AB81B3E870F5A5BC2248843D901E771C91087BFE083C93817C544C6
          D901E771C91087BFE083C93817C544C6C74A6EE84651D4FBFA2062B84D781451

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 13/10/2022 16:13:05
IMPRONTA: 562D86AA2B068EF9AA97ED69D3B7B14B5FD7DA91B3AF38822853BFA5A54580B4
          5FD7DA91B3AF38822853BFA5A54580B46CB290A8B55B4DCF157D6FE5B69AF557
          6CB290A8B55B4DCF157D6FE5B69AF5579B2225CEE87E63EBF3F3B7C87044829F
          9B2225CEE87E63EBF3F3B7C87044829FC14DEA6E5D655BB162A2DB45C2A921AB

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 13/10/2022 16:26:42
IMPRONTA: 5DF687F697B2D156AF767FB74A854827D98DA7C0CC557226E17B7BF50DCADE32
          D98DA7C0CC557226E17B7BF50DCADE32A8C0203BFDC4511A5357AFD317897E23
          A8C0203BFDC4511A5357AFD317897E233B54588628CA82DDAFC7E8FECD7672BC
          3B54588628CA82DDAFC7E8FECD7672BC0965F9D9DBB55C3571D8D8362DB6DB35


